[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
общественных обсуждений внесения изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2017 год в части мероприятий по благоустройству общественных территорий

________________________________________________________________

от 27 июня 2017 г
Время проведения: 17.00-17.30

Место проведения: г. Озерск, Челябинская область, пр. Ленина, 30 А, актовый зал.

Присутствовали: _22_ человека.

Общее собрание проводится по инициативе Озерского отделения партии «Единая Россия».

Целью собрания является обсуждение предложений по внесению изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2017 год (далее – Программа) в части мероприятий по благоустройству общественных территорий.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выборе председателя, секретаря собрания, членов счетной комиссии.

2. О внесении изменений в Программу в части мероприятий по благоустройству общественных территорий.
	Голосовали:
	за
	22  чел.;
	против
	0 чел.;
	воздержались
	0 чел.

1. Поступило предложение об избрании Сбитнева И.М. председателем собрания.

	Голосовали:
	за
	22 чел.;
	против
	0 чел.;
	воздержались
	0 чел.

2. Поступило предложение об избрании Левиной Н.В. секретарем собрания.
	Голосовали:
	за
	22 чел.;
	против
	0 чел.;
	воздержались
	0 чел.

СЛУШАЛИ:

И.М. Сбитнева о предложениях Озерского отделения партии «Единая Россия» по внесению изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2017 год в части мероприятий по благоустройству общественных территорий, а именно:

	№
п\п
	текст пункта (абзаца) программы (наименование мероприятия программы)
	текст пункта (абзаца) программы с предлагаемыми изменениями
	Отклонение, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4=3-2

	1.
	Благоустройство детской игровой площадки на территории Детского парка г. Озерска

Планируемые объемы финансирования:

5 401,32966 тыс. руб.
	Благоустройство детской игровой площадки на территории Детского парка г. Озерска

Планируемые объемы финансирования:

4 931,00000 тыс. руб.
	- 470,32966

	2.
	Установка 5-ти современных остановочных комплексов по                пр. Карла Маркса г. Озерска

Планируемые объемы финансирования:

1 500,80367 тыс. руб.
	Замена 4-х остановочных комплексов по пр. Карла Маркса   и 2-х остановочных комплексов   по ул. Октябрьской г. Озерска

Планируемые объемы финансирования:

1 971,13333 тыс. руб.
	+ 470,32966

ВЫСТУПИЛИ:

Куваев Д.Н., директор МКУ «УКС Озерского городского округа»:
- по мероприятию Программы «Благоустройство детской игровой площадки на территории Детского парка г. Озерска» изменения стоимости работ связаны с уточнением сметной стоимости работ и стоимости материалов. Объемы работ не меняются.

Чарикова Л.С., заместитель начальника Управления капитального строительства и благоустройства администрации Озерского городского округа Челябинской области:

- по мероприятию Программы «Установка 5-ти современных остановочных комплексов по пр. Карла Маркса г. Озерска» изменения связаны с приведением в соответствии с протоколом общественных обсуждений от 20.04.2017  формулировки мероприятия и возможности замены остановочных комплексов только на 4-х остановочных пунктах по пр. Карла Маркса  г. Озерска: к/т Октябрь; м-н Русь, м-н Мебельный, пр. Карла Маркса, 2 (на 2-х остановочных пунктах  расположены торговые объекты, входящие в Схему размещения нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся на территории Озерского городского округа, утвержденную постановлением администрации  № 2783 от 17.10.2016).

Предлагается установить 2-а остановочных комплекса на остановочных пунктах «Гостиница «Урал» и «АТС» по ул. Октябрьская г. Озерска
По результатам заслушивания и обсуждения докладов и информации поступило предложение о внесении изменений в Программу:
1. Мероприятие «Благоустройство детской игровой площадки на территории Детского парка г. Озерска». Планируемые объемы финансирования: 4 931,00000 тыс. руб.

2. Мероприятие «Замена 4-х остановочных комплексов по пр. Карла Маркса   и 2-х остановочных комплексов   по ул. Октябрьской г. Озерска». Планируемые объемы финансирования: 1 971,13333 тыс. руб.

ГОЛОСОВАНИЕ:

По первому пункту
	Голосовали:
	за
	22 чел.;
	против
	0 чел.;
	воздержались
	0 чел.

По второму пункту

	Голосовали:
	за
	22 чел.;
	против
	0 чел.;
	воздержались
	0 чел.

	Председатель собрания

	Сбитнев И.М.

	Секретарь собрания

	Левина Н.В.